
 
                                                                              

 
 
 
 
 

Администрация города Кирсанова 
Тамбовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
«30» ноября 2016 г.                            г. Кирсанов                                  №1253 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации города от 
30.09.2013г. №1273 «Об утверждении муниципальной программы города 
Кирсанова «Оказание содействия добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» (с 
изменениями от 20.07.2016 года) 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ города Кирсанова Тамбовской области, 
утвержденным постановлением главы администрации города от 09.08.2013 
№957 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ города Кирсанова Тамбовской области», 
администрация города постановляет: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации города от 30.09.2013г. №1273 «Об утверждении 
муниципальной программы города Кирсанова «Оказание содействия 
добровольному переселению соотечественников, проживающих за 
рубежом» на 2014-2020 годы»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы   Оказание содействия 
добровольному переселению соотечественников, проживающих за 
рубежом» на 2014-2020 годы позицию «Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в новой редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

Годы Из 
федераль

ного 
бюджета, 
тыс.руб. 

Из 
областног

о 
бюджета, 
тыс.руб. 

Из 
бюджетов 
муниципа

льных 
образован

Общий 
объем 

финансир
ования 

программ



ий, 
тыс.руб. 

ы, 
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
2014 3,3 517 5 525,3 
2015 5 105 44,2 154,2 
2016 183 175 5 363 
2017  119 35 154 
2018  119 35 154 
2019  119 35 154 
2020  119 35 154 

ИТОГО 191,3 1273 194,2 1658,5 
 

 
1.2. Внести изменения в Приложение №2 к муниципальной программе  

и изложить его в новой редакции согласно Приложению №1. 
1.3. Внести изменения в Приложение №3 к муниципальной программе 

и изложить его в новой редакции согласно Приложению №2. 
2.Опубликовать (разместить) настоящее постановление на сайте 

сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   и 
разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  
заместителя главы администрации города Струсову В.Н. 
 
 
 
 
Глава города                                             Д.В.Терещенко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1                   
                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН                 

                                                               постановлением администрации города                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                    от «30» ноября 2016 №1253 
                                 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы города Кирсанова «Оказание содействия добровольному переселению 

соотечественников, проживающих за 
рубежом на 2014-2020 гг.» 

 
№ 

п.п. 
Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной 
целевой программы 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

ь 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование Единица 
измерения 

Значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия) 

по годам, 
всего 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 

внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие: 
Оказание 
дополнительных мер 
поддержки участникам 
муниципальной 
программы и членам их 
семей  

   2014-100 525,3 3,3 517 5  
2015-100 154,2 5 105 44,2  
2016-100 363 183 175 5  
2017-100 154  119 35  
2018-100 154  119 35  
2019-100 154  119 35  
2020-100 154  119 35  

1.1 Формирование 
"положительного образа" 
переселенцев, пропаганда 
благоприятных 
последствий от 

Отдел 
экономическог

о развития, 
труда, 

предпринимате
льства и 

Количество 
презентационн

ых 
мероприятий 

 

шт. 2014 - 1 5   5  
2015 - 1 5   5  
2016 - 1 5   5  
2017 -1 5   5  



 

 

реализации программы муниципальног
о заказа 

2018 - 1 5   5  
2019 - 1 5   5  
2020 - 1 5   5  

1.2 Содержание Центра 
временного размещения 

МКУ 
«Хозяйственно

-
эксплуатацион

ная группа 
города 

Кирсанова» 

Количество 
мероприятий 

по ремонтному 
обслуживанию, 

закупке 
необходимой 

бытовой 
техники и т.д. 

шт. 2014      
2015-1 39,2   39,2  
2016-1 99 99    
2017-3 30   30  
2018-3 30   30  
2019-3 30   30  
2020-3 30   30  

1.3 Информационная 
поддержка участников 
Программы 

Отдел 
экономическог

о развития, 
труда, 

предпринимате
льства и 

муниципальног
о заказа 

Доля от общего 
числа 

обратившихся 

% 2014-100 3,3 3,3    
2015-100 5 5    
2016-100      
2017-100      
2018-100      
2019-100      
2020-100      

1.4 Осуществление 
единовременных выплат 

Отдел 
экономическог

о развития, 
труда, 

предпринимате
льства и 

муниципальног
о заказа 

Доля от общего 
числа  

участников 
Программы и 

членов их 
семей 

% 2014-100 517  517   
2015-100 105  105   
2016-100 259 84 175   
2017-100 119  119   
2018-100 119  119   
2019-100 119  119   
2020-100 119  119   

 ИТОГО - - - - 1658,5 191,3 1273 194,2  
 
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2                   
                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО                 

                                                               постановлением администрации города                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                     от «30» ноября 2016 №1253 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы города Кирсанова Тамбовской области «Оказание содействия 
добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом на 2014-2020 гг.» за счет всех 

источников финансирования 
 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы города 
Кирсанова Тамбовской 
области, подпрограммы 

муниципальной 
программы, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

По годам, всего Федеральный 
бюджет 

Областной бюджет Бюджет города Внебюджетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципаль
ная 

программа 
города 

Кирсанова 
Тамбовской 

области 
 

Муниципальная 
программа города 

Кирсанова Тамбовской 
области 

«Оказание содействия 
добровольному 

переселению 
соотечественников, 

проживающих за рубежом 
на 2014-2020 гг.» 

всего 2014 - 525,3 3,3 517 5  

2015 - 154,2 5 105 44,2  

2016 - 363 183 175 5  

2017 - 154  119 35  

2018 - 154  119 35  

2019 - 154  119 35  

2020 - 154  119 35  

Ответственный 
исполнитель: отдел 

экономического 
развития, труда, 

предпринимательст
ва и 

1400,3 92,3 1273 35  



 

 

муниципального 
заказ 

администрации 
города 

Соиполнитель: 
МКУ «ХЭГ» 

258,2 99  159,2  

 ИТОГО  1658,5 191,3 1273 194,2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Тамбовской области

